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„Piękna Wieś Pomorska 2024” 
- rozstrzygnięcie konkursu

s. 2



We wręczeniu nagród dla laureatów 
konkursu udział wzięli:

Przewodnicząca Rady Gminy Łęczyce 
Żaneta Grzenkowicz, Wójt Gminy Łęczy-
ce Piotr Wittbrodt, Zastępca Wójta Gmi-
ny Łęczyce Damian Banasiak, Sekretarz 
Gminy Bożena Pruchniewska, Przewod-
nicząca Gminnej Komisji Konkursowej 
i Radna Rady Gminy Łęczyce - Elżbie-
ta Tuskowska, a  także Pani Ryszarda 
Joskowska -członek komisji konkurso-
wej i pracownik Urzędu Gminy Łęczyce 
ds. obsługi sołectw. Na spotkaniu podzię-
kowano także Pani Sołtys z Jeżewa Jolan-
cie Ciomek i wszystkim współautorkom 
wieńca dożynkowego, który reprezento-
wał gminę Łęczyce na Powiatowo-gmin-
nych Dożynkach w Choczewie.

KONKURS odbywał się w kategoriach:
-ZAGRODA ROLNICZA
-ZAGRODA NIEROLNICZA
- WIEŚ
WYNIKI :
-w kategorii ZAGRODA ROLNICZA:
I miejsce  - zagroda Państwa Hanny 

i Wojciecha Hebel ze Strzebielina
Zagroda ta zajęła także I miejsce na 

etapie powiatowym konkursu, który roz-
strzygany był podczas Powiatowo-gmin-
nych Dożynek w Choczewie. 

-w kategorii ZAGRODA NIEROLNI-
CZA:

I miejsce ex aequo - zagroda Państwa 
Małgorzaty i  Dariusza Czechowskich 
z Jeżewa oraz zagroda Państwa Marze-
ny i Mariusza Borskich ze Strzebielina-
-Osiedle.

II miejsce - zagroda Państwa Ewy i Jana 
Mielke z Łówcza Górnego.

III miejsce - zagroda Państwa Jolanty 
i Tadeusza Kwidzińskich z Łówcza Gór-
nego.

Wyróżnienie - zagroda Państwa Teresy 
i Adama Schimmelpfennig ze Strzebielina 
- Osiedle oraz zagroda Państwa Justyny 
i Adama Konkel z Dzięcielca.

-”WIEŚ” - nie zgłoszono żadnego kan-
dydata 

Wszystkim nagrodzonym jeszcze raz 
gratulujemy, a pozostałych chętnych za-
praszamy za rok!

informacje

„PIĘKNA WIEŚ POMORSKA 2024”
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informacje

I miejsce - Zagroda Nierolnicza -  
Państwo Małgorzata i Dariusz Czechowscy

I miejsce - Zagroda Rolnicza -  
Państwo Hanna i Wojciech Hebel

III miejsce - Zagroda Nierolnicza -  
Państwo Jolanta i Tadeusz Kwidzińscy 

Wyróżnienie - Zagroda Nierolnicza -  
Państwo Teresa i Adam Schimmelpfennig

II miejsce - Zagroda Nierolnicza -  
Państwo Ewa i  Jan Mielke 

Wyróżnienie - Zagroda Nierolnicza -  
Państwo Justyna i Adam Konkel

Pani Jolanta Ciomek - Sołtys Sołectwa  
Jeżewo wraz z współautorkami wieńca  
dożynkowego

I miejsce - Zagroda Nierolnicza - 
Państwo Marzena i Mariusz Borscy
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30 września Wójt Gminy Łęczyce Piotr 
Wittbrodt wraz z Zastępcą Wójta 

Damianem Banasiak, Sekretarzem Bo-
żeną Pruchniewska i Skarbnikiem gminy 
Panią Elżbietą Sosnowską złożyli serdecz-
ne podziękowania za wieloletnią współ-
pracę Pani Marii Łapczuk - Kierownikowi 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęczycach 
w związku z zakończeniem pracy zawo-
dowej. 

Składamy serdeczne podziękowania 
za wieloletnią współpracę, doświadcze-
nie, zrozumienie drugiego człowieka, jego 
potrzeb i problemów. Przez te wszystkie 

lata pracowała Pani z dużą odpowiedzial-
nością i zaangażowaniem na rzecz miesz-
kańców gminy Łęczyce. Życzymy zdrowia 
i pomyślności w życiu osobistym.

7 października 2024 r. podczas VII se-
sji Rady Gminy Łęczyce wręczone zo-

stały nagrody Wójta Gminy Łęczyce za 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawczo-
-opiekuńcze dla nauczycieli. W tym roku 
przyznano je następującym nauczycie-
lom/nauczycielkom:

-Bogusławie Zawiślak z Zespołu Szkol-
no - Przedszkolnego w Łęczycach,

- Honoracie Klass z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Strzebielinie Osiedlu,

- Justynie Pryzmont z Zespołu Kształ-
cenia i Wychowania w Rozłazinie,

- Pawłowi Kolusowi ze Szkoły 

Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego 
w Bożympolu Wielkim.

Wszystkim serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów!

informacje

ZAKOŃCZENIE PRACY ZAWODOWEJ PANI  
MARII ŁAPCZUK KIEROWNIKA OPS W ŁĘCZYCACH

Nagrody dla nauczycieli



5Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

Z dumą informujemy, że nasze Koło 
Gospodyń Wiejskich z  Kaczko-

wa wzięło udział w XXII Turnieju Kół 
Gospodyń Wiejskich Powiatu Wejhe-
rowskiego w  Szemudzie! Panie zaję-
ły I miejsce w konkurencji turniejowej 
– Produkt – „deser wegetariański z pro-
duktów lokalnych”.

Podziękowania za reprezentowanie 
gminy Łęczyce wręczył Zastępca Wójta 
Gminy Łęczyce Damian Banasiak z Prze-
wodniczącą Rady Gminy Łęczyce Żanetą 
Grzenkowicz oraz dyrektorem GIKiB Łę-
czyce Piotrem Zagrodnikiem. 

Dziękujemy naszym wspaniałym 
członkiniom za reprezentowanie gminy 

i włożony trud w przygotowania. Wasza 
pasja i zaangażowanie zostały docenio-
ne, a każda chwila spędzona na turnieju 
była pełna radości i rywalizacji w duchu 
przyjaźni. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
oraz organizatorom za wspaniałą atmo-
sferę i świetną zabawę!

informacje

KGW z Kaczkowa na XXII Turnieju Kół Gospodyń 
Wiejskich Powiatu Wejherowskiego



3 października 2024 r. dokonano oficjal-
nego otwarcia II etapu przebudowanej 

drogi gminnej Nawcz-Łówcz. Inwestycja 
ta wykonana została w systemie zapro-
jektuj i wybuduj. Wykonawcą była firma 

Kruszywo Sp. z o.o. z Lini. Nadzór bu-
dowlany nad zadaniem sprawowała Inży-
nieria Drogowa Tomasz Gałka. Długość 
wykonanej w asfalcie nawierzchni wy-
nosi 1256 m. 

- Wartość inwestycji: 3 662 951,04 zł. 
3 250 000,00 zł wyniosło dofinansowa-

nie w ramach rządowego programu inwe-
stycji POLSKI ŁAD.

25 września 2024 r.  dokonano ot-
warcia przebudowanej w techno-

logii z płyt IOMB drogi w miejscowości 
Chrzanowo. Przebudowany odcinek ma 

powierzchnię 2158,5 m2, szerokość 4,5 
m i długość 480m. Zadanie zrealizowano 
z dofinansowaniem z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg w wysokości 50% 

kosztów zadania. Przebudowa drogi zo-
stała wykonana przez Gminny Zakład 
Usług Komunalnych w Łęczycach.
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informacje

Otwarcie II etapu przebudowanej drogi 
gminnej Nawcz-Łówcz

OTWARCIA PRZEBUDOWANEJ W TECHNOLOGII 
 Z PŁYT IOMB DROGI W MIEJSCOWOŚCI CHRZANOWO
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informacje

Dnia 16 września 2024 r. odbyło się uro-
czyste otwarcie wiaty sołeckiej . W uro-

czystości uczestniczyli zaproszeni goście 
Wójt Gminy Łęczyce Pan Piotr Wittbrodt, 

Zastępca Wójta Pan Damian Banasiak, 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Żaneta 
Grzenkowicz, Radni Gminy Łęczyce, ks. 
Grzegorz Sobota  oraz mieszkańcy sołectwa. 

Wykonanie wiaty sołeckiej zosta-
ło zrealizowane ze środków fundu-
szu sołeckiego oraz nieocenionej 
pracy wielu mieszkańców tego sołectwa. 
Jako Sołtys chciałabym z  całego serca 
podziękować wszystkim, którzy poma-
gali w poszczególnych etapach tak dużej 
i kosztownej inwestycji. Dla mieszkań-
ców, którzy włożyli w zagospodarowanie 
tego terenu mnóstwo pracy, serca i cza-
su. Niewątpliwie ogromny sukces. Duma 
mnie rozpiera, dziękuje wszystkim i każ-
demu z osobna  za tak piękny budynek.

Sołtys Sołectwa Bożepole Małe
Kamila Kwiatkowska

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Świetlina Piękne Świetlino zakupiło 

dwie samoobsługowe stacje napraw rowe-
rów, w tym jedna napraw i ładowania ro-
werów, wraz z małą architekturą – ławki, 
kosze na śmieci, stojak na rower i kwiet-
nik. Stacja napraw i ładowania rowerów 

znajduje się przy skwerku w Świetlinie, 
natomiast druga stacja napraw zosta-
ła umieszczona na obrzeżach Świetlina, 
przy drodze gminnej Bukowo – Chmie-
leniec. Projekt został nagrodzony przez 
partnera Stowarzyszenia Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne w ramach programu 

dobrosąsiedzkiego „Wzmocnij Swoje 
Otoczenie”. Celem naszego projektu jest 
przede wszystkim popularyzacja spor-
tu, aktywności fizycznej i zdrowego try-
bu życia. Inicjatywa ma również na celu 
wspieranie lokalnych rowerzystów i tu-
rystów, ułatwiając drobne naprawy takie 
jak pompowanie opon, regulacja hamul-
ców czy naładowanie akumulatora rowe-
ru. Stacje wyposażone są w podstawowe 
narzędzia oraz pompki, co pozwala na 
szybkie rozwiązanie najczęstszych prob-
lemów technicznych.

Wierzymy, że zmotywowaliśmy miesz-
kańców do częstszych wycieczek rowe-
rowych, a  turystów do odwiedzania 
Świetlina. Z takimi stacjami żadna awa-
ria roweru nie będzie już straszna.

Pomysł postawienia stacji napraw ro-
werów mógł zostać zrealizowany przez 
Stowarzyszenie Piękne Świetlino i odpo-
wiedzieć na potrzeby miłośników dwóch 
kółek, dzięki przyznanemu przez Pol-
skie Sieci Elektroenergetyczne grantowi 

Uroczyste otwarcie wiaty sołeckiej  
w miejscowości Bożepole Małe

Stacje napraw i ładowania rowerów  
w Świetlinie
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13. i 14. września w świetlicy w Świet-
linie odbyły się warsztaty kuchni moleku-
larnej. Tak jak w zeszłym roku, w ramach 
integracji między gminami zaprosiliśmy 
naszych sąsiadów z Gniewina. 

Pierwszego dnia wspólnie bawiliśmy 
się podczas warsztatów kuchni moleku-
larnej, poznaliśmy jej tajniki i robiliśmy 
różne doświadczenia oraz smakołyki: 
buble tea, kolorowe pankejki, dymią-
ce mroźne napoje, zamroziliśmy różę, 

zrobiliśmy pianę dymną oraz magiczne 
bańki. Warsztaty zostały przeprowadzo-
ne przez Panie z MLab Maja Głuchaczka. 

Drugiego dnia super zabawy z naszy-
mi sąsiadami, Panie z MLab Maja Głu-
chaczka  zaprezentowały nam kolejne 
atrakcje. Tym razem robiliśmy i smako-
waliśmy lody owocowe na śmietanie, sor-
bety, chrupki dragonbuh oraz robiliśmy 
doświadczenia. Podczas gdy jedna grupa 
wykonywała doświadczenia druga część 

osób uczestniczyła w zabawach na świe-
żym powietrzu z Paniami od animacji 
oraz na dmuchańcu.

O to, abyśmy nie zgłodnieli, zadbali 
Panowie i przygotowali pysznie wypie-
czone kiełbaski z grilla, a Panie z KGW 
Gniewino - Babki ze Smakiem, smako-
wite tosty. Na koniec kolejna porcja do-
świadczeń takich jak dymna piana, bańki 
i mrożenie róży oraz na deser mini pan-
kejki i gofry rybki. Na zakończenie naszej 

informacje

WARSZTATY KUCHNI MOLEKULARNEJ w ŚWIETLINIE

w wysokości 24 tys. złotych w programie 
PSE „Wzmocnij Swoje Otoczenie”.

„Wzmocnij Swoje Otoczenie” to pro-
gram grantowy skierowany do miesz-
kańców terenów, na których Polskie Sieci 
Elektroenergetyczne prowadzą inwestycje 
lub eksploatują istniejącą infrastrukturę. 
Celem programu jest wsparcie projektów 
związanych z rozwojem lokalnej infra-
struktury społecznej, aktywizacją życia 
społecznego i kulturalnego oraz finan-
sowa pomoc w ich wdrożeniu. Jego idea 
jest zbliżona do znanego i sprawdzonego 
rozwiązania, jakim jest budżet partycypa-
cyjny, dzięki któremu mieszkańcy mogą 
aktywnie zmieniać swoją okolicę. W sześ-
ciu edycjach programu, PSE przyznały 
już ponad 1050 grantów o łącznej warto-
ści prawie 22 mln złotych. Szczegółowe 
informacje o programie i  jego organi-
zatorze dostępne są na stronach inter-
netowych www.wzmocnijotoczenie.pl,  
www.energetycznykompas.pl/.
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Zapraszamy Was serdecznie do wzięcia 
udziału w obchodach, które odbędą 

się 11 listopada w Strzebielinie-Osiedlu. 
Będzie to wspaniała okazja, aby wspólnie, 
jako społeczność, celebrować naszą histo-
rię i wartości, które nas łączą.

Przygotowaliśmy wiele atrakcji, a także 
poruszające wystąpienia, które na pewno 
na długo zapadną nam w pamięć. Niech 
to będzie dzień pełen radości, ale też re-
fleksji nad tym, co znaczy być Polakiem.

Dołączcie do nas – każdy z Was jest 
mile widziany! Razem możemy stworzyć 
niezapomnianą atmosferę.

zabawy nie zabrakło wspólnych zabaw 
integracyjnych.

Dwudniowa zabawa i integracja mo-
gła być zorganizowana dzięki pozyskaniu 
przez Stowarzyszenie Piękne Świetlino 
dotacji od Urzędu Gminy Łęczyce oraz 
od Fundusz Nowy Akumulator Społecz-
ny. Bardzo dziękujemy za dwa dni super 
zabawy, wypełnione mnóstwem atrakcji. 
Naszych sąsiadów zapraszamy częściej. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za-
bawy, opiekunom, Paniom z MLab i Ani-
matorkom oraz organizatorom za świetną 
zabawę i miło wspólnie spędzony czas. 

„Projekt dofinansowano w  ramach 
Funduszu Nowy AKUMULATOR SPO-
ŁECZNY, ze środków Narodowego In-
stytutu Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego, w  ra-
mach Rządowego Programu Fundusz 

Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na 
lata 2021 – 2030” oraz środków Gminy 
Łęczyce.

Sołtys Sołectwa Świetlino
Helena Łapczuk

informacje

11 LISTOPADA ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
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Apelujemy o szczególną ostrożność 
i prosimy o nie wpuszczanie na nieru-
chomość a tym bardziej do mieszkania 
osób nieznajomych.

Drodzy Mieszkańcy Gminy Łęczyce, 
w związku z docierającymi informacjami 
do Urzędu Gminy Łęczyce dotyczącymi 
rozpowszechniania ulotek skierowanych 
do Mieszkańców Gminy w sprawie m.in. 
bezpłatnych audytów nieruchomości oraz 
oferowaniem usług w ramach programu 
Czyste Powietrze przez firmy zewnętrzne, 
informujemy iż nie są to działania orga-
nizowane przez Gminę Łęczyce.

W Urzędzie Gminy Łęczyce funkcjo-
nuje punkt informacyjno - konsultacyjny, 
za pomocą którego można złożyć wnio-
sek do Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska w Gdańsku oraz uzyskać 
wszelkie niezbędne informacje w ramach 
w/w Programu.

W  związku z  powyższym, prosimy 
mieszkańców o szczególną ostrożność 
i rozwagę przy wpuszczaniu osób nie-
upoważnionych na teren swojej posesji.

Jednocześnie podkreślamy, że nale-
ży wylegitymować osobę, która pojawi 
się na nieruchomości. Pracownicy Urzę-
du Gminy Łęczyce  zawsze  posiadają 

upoważnienia podpisane przez Wójta 
Gminy Łęczyce i/lub legitymacje służ-
bowe.

Ponadto informujemy, iż wszelkie 
czynności kontrolne związane m.in. 
z funkcjonowaniem źródeł ciepła prze-
prowadzać będą wyłącznie pracownicy 
Referatu Ochrony Środowiska i Klima-
tu  Urzędu Gminy w Łęczycach : Gabrie-
la Szmidtke, Karolina Patelczyk, Klaudia 
Formela oraz Anita Grudzińska.

W przypadku pytań i wątpliwości prosi-
my o kontakt pod nr telefonu: 58 674 46 37 
lub 58 678 92 14 wew. 64.

Ogłoszenie o konsultacjach z organiza-
cjami pozarządowymi oraz podmio-

tami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalno-
ści pożytku publicznego i wolontariacie 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) na terenie 
Gminy Łęczyce.

Realizując uchwałę nr XIII/68/2011 
Rady Gminy Łęczyce z dnia 22 wrześ-
nia 2011 r. w  sprawie szczegółowego 
sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienio-
nymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalno-
ści pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji.
Wójt Gminy Łęczyce w dniu 22.10.2024 

r. ogłasza:
konsultacje z organizacjami pozarzą-

dowymi oraz podmiotami wymienio-
nymi w  art. 3 ust. 3 ustawy z  dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie.

1. Przedmiotem konsultacji będzie 
„Program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymie-
nionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalno-
ści pożytku publicznego i o wolontariacie 
na rok 2025”.

2. Konsultacje mają na celu przygoto-
wanie projektu uchwały uwzględniającej 

potrzeby i wnioski strony społecznej.
3. Projekt uchwały w sprawie programu 

współpracy z organizacjami pozarządo-
wymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności po-
żytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2025 zostanie zamieszczony na stro-
nie internetowej https://samorzad.gov.pl/
web/gmina-leczyce w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz na urzędowej tab-
licy ogłoszeń.

4. Konsultacje będą trwały od 30 paź-
dziernika 2024 r. do 13 listopada 2024 
r. W  tym terminie możliwe jest zgła-
szanie wszelkich uwag i opinii dotyczą-
cych w/w programu. Uwagi oraz opinie 

Apel o zachowanie ostrożności

Konsultacje „Programu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi”

informacje
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zgodnie ze wzorem formularza konsul-
tacji prosimy składać do Biura Obsługi 
Interesanta Urzędu Gminy Łęczyce, ul. 
Długa 53, 84-218 Łęczyce lub przesłać na 
adres: sekretariat@leczvce.pl

5. Dnia 13 listopada 2024 r. o godz. 

11.00 w sali posiedzeń Urzędu Gminy 
Łęczyce odbędzie się zebranie poświę-
cone konsultacjom Projektu uchwały 
w sprawie programu współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi oraz pod-
miotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publiczne-
go i o wolontariacie na rok 2025.

6. Właściwą komórką organizacyj-
ną odpowiedzialną za przeprowadzenie 
konsultacji jest stanowisko ds. promocji 
gminy i współpracy z organizacjami po-
zarządowymi.

Dokumenty do pobrania:
1. Uchwała Nr XIII/68/2011 z dnia 22 

września 2011 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowi i podmiotami wymienio-
nymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalno-
ści pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji.

2. Wzór formularza konsultacji.
3. Projekt uchwały w sprawie progra-

mu współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz podmiotami wymieniamy 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności po-
żytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2025.

informacje
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